
 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 49  

НЕВСКОГО РАЙОНА САНКТ- ПЕТЕРБУРГА 

 

 

ПРИКАЗ 

 

  

10.09.2025                                                                                                                            № 272 

 

«О создании Комиссии по урегулированию  

споров между участниками образовательных  

отношений ГБДОУ детского сада №49  

Невского района Санкт-Петербурга  

на 2025-2026 учебный год»  

 

     На основании статьи 45 Федерального Закона «Об образовании в Российской 

Федерации» в целях защиты прав обучающихся, родителей (законных представителей), 

упорядочения деятельности государственного бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детского сада №49 Невского района Санкт-Петербурга, решения Общего 

собрания работников Образовательного учреждения (протокол № 4 от 29.08.2025 года), 

решения Общего родительского собрания ГБДОУ (протокол № 1 от 10.09.2025 года), в 

целях обеспечения условий и координации деятельности участников образовательных 

отношений по вопросам защиты прав и интересов участников образовательных отношений 

и урегулирования разногласий между ними, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Создать в ГБДОУ детском саду №49 Невского района Санкт-Петербурга Комиссию по 

урегулированию споров между участниками образовательных отношений (далее Комиссия) 

на 2025-2026 учебный год.  

2. Утвердить состав Комиссии:  

- Бугреева С.А. – старший воспитатель;  

- Пономарева Е.А. – заместитель заведующего;  

- Бобровничая Е.Ю. – учитель-дефектолог;  

- Овсянникова Т.Ю. – инструктор по физической культуре; 

- Заварзина Н. В. - представитель родительской общественности, (группа № 4, (1 корпус); 

-  Махмадова Е.Н.- представитель родительской общественности, (группа № 3, (1 корпус);  

- Денисова Д. В.- представитель родительской общественности, (группа № 5, (1 корпус); 

- Сизова Л. А.– представитель родительской общественности, (группа № 7, (2 корпус). 

3. Комиссии проводить работу в соответствии с Положением о Комиссии по 

урегулированию споров между участниками образовательных отношений государственного 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 49 Невского 

района Санкт-Петербурга, утвержденным приказом заведующего № 14 от 11.01.2024 года.  

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Заведующий ГБДОУ № 49                                                   И.В. Смирнова  

 


		2026-02-27T12:29:56+0300
	Смирнова Ирина Викторовна




